АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2020										 № 42

пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района № 128 от 27.12.2018 года «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения, администрация Покровского  сельского  поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в:
1) пункт 2.3 раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования», изложив его в следующей редакции:
«2.3. В предоставлении муниципальной услуги участвуют МФЦ на основании заключенных между государственным автономным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» и Администрацией соглашения и дополнительных соглашений к нему.
Заявитель (представитель заявителя) независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору МФЦ в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.
Предоставление муниципальной услуги в МФЦ по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным МФЦ с федеральными органами исполнительной власти, органами внебюджетных фондов, администрацией Краснодарского края, органами местного самоуправления в Краснодарском крае.
Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и регистрации исполнительными органами государственной власти, подведомственными им организациям, органами местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственными им организациям электронных документов (электронных образцов документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также получения в установленном порядке информации об оплате муниципальной услуги заявителем, за исключением случая, если для процедуры предоставления услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка».

2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Спесивцева) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах и разместить его на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                           В.В. Сидоров